
У К Р А Ї Н А 

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

ШОСТЕ СКЛИКАННЯ 

 ТРИДЦЯТЬ ТРЕТЯ   СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

  

Про затвердження районної Програми цивільного захисту , техногенної 

та пожежної безпеки Ізмаїльського району на 2014-2017 роки 

  

У відповідності до  Закону України «Про загальнодержавну цільову 

програму захисту населення і території від надзвичайних 

ситуацій  техногенного та природного характеру на 2013-2017 роки», з метою 

підвищення рівня безпеки населення ї захищеності територій від наслідків 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, підвищення 

рівня протипожежного захисту місць масового перебування 

людей,  керуючись ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,    Ізмаїльська районна 

 

ВИРІШИЛА: 

 

      1. Затвердити  районну Програму цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки Ізмаїльського району на 2014-2017 роки(додається). 

    2.Рекомендувати сільським, селищній радам вжити заходів щодо 

забезпечення виконання вказаної Програми. 

          3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань економіки, регуляторної політики, промисловості, 

транспорту , будівництва та зв’язку. 

   

  Голова районної ради                 В.П.Антонюк 

  

від 17 квітня 2014 р. 

№ 460-VI 

  

  



Додаток № 1 

до рішення Ізмаїльської РДА 

№ ___ від „__” ________20 _ р 

  

Районна програма 

цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Ізмаїльського 

району на 2014 - 2017 роки 

  

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

  

Законом України «Про загальнодержавну цільову програму захисту 

населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру на 2013 - 2017 роки» та постановою Кабінету Міністрів України від 

27 червня 2012 року № 590 «Про затвердження Державної цільової соціальної 

програми забезпечення пожежної безпеки на 2012 - 2015 роки» передбачено 

виконання комплексу заходів щодо послідовного зниження ризику 

виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, 

підвищення рівня безпеки населення і захищеності територій від наслідків 

таких ситуацій та поетапного комплексного вирішення проблемних питань у 

сфері цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки. 

З 2009 року по 2013 рік в Ізмаїльському районі виникло 184 пожеж з 

них  у житловому секторі 96, що складає 52 % на пожежах за цей період 

загинуло 20 чоловік з них 4 дитини та 4 отримали травми. 

Стан техногенного навантаження на території району ускладнюється у 

зв’язку з наявністю 19 потенційно небезпечних об’єктів, з яких 7 об’єктів 

підвищеної небезпеки. 

Внаслідок змін клімату, що відбуваються в останні 30 років, кількість 

надзвичайних ситуацій природного характеру має сталу тенденцію до 

збільшення та зростання їх інтенсивності. 

В цих умовах особливу актуальність мають попереджувальні заходи, 

спрямовані на зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного та адаптаційні заходи, спрямовані на зменшення збитків від 

надзвичайних ситуацій природного характеру, підвищення рівня безпеки 

населення і захищеності територій від наслідків таких ситуацій. Ліквідація 

наслідків аварій, катастроф, стихійних лих та пожеж потребує значних зусиль 

та залучення великої кількості особового складу і техніки підрозділів 

оперативно-рятувальної служби цивільного захисту. 



Між тим матеріально-технічне оснащення сил цивільного захисту не 

відповідає сучасним вимогам. Понад 70% одиниць пожежно-рятувальної 

техніки потребують оновлення. 

В районі не організовано належним чином роботу із забезпечення 

пожежної безпеки в сільській місцевості, де щороку виникає майже 65 

відсотків від загальної кількості усіх пожеж, а гасіння їх значно ускладнюється 

через затримку з прибуттям до місця пожежі пожежно-рятувальних 

підрозділів.  Створення нових підрозділів та утримання існуючих потребує 

належного фінансування. 

Потребує уваги забезпечення протипожежного стану об’єктів з масовим 

перебуванням людей, в першу чергу, лікувальних, навчальних, видовищних 

закладів, де кошти на безпеку людей виділяються за залишковим принципом. 

  

2. Визначення мети Програми 
  

            Метою Програми є зниження ризику виникнення надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру, підвищення рівня безпеки 

населення і захищеності територій від наслідків таких ситуацій, забезпечення 

захисту населення, навколишнього природного середовища, об’єктів і 

населених пунктів від пожеж, підвищення рівня протипожежного захисту 

місць масового перебування людей. 

  

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки виконання Програми 

  

Комплекс запланованих заходів забезпечить вирішення найгостріших 

проблемних питань у сфері цивільного захисту, техногенної та пожежної 

безпеки, що існують в Ізмаїльському районі на теперішній час. 

            З цією метою передбачається: 

-  згідно з затвердженою номенклатурою створити 

районний  матеріальний резерв з метою надання термінової допомоги 

постраждалому населенню, життєзабезпечення населення в зонах виникнення 

надзвичайних ситуацій, проведення аварійно-рятувальних та 

відновлювальних робіт; 

-  створити в сільській місцевості підрозділи місцевої пожежної 

охорони; 

-  привести будівлі та споруди архівного відділу райдержадміністрації та 

КП «Трудовий архів Ізмаїльської районної ради» у відповідність до вимог 

законодавчих та інших нормативно-правових актів у сфері пожежної безпеки; 

-  привести шляхи евакуації, автоматичні системи протипожежного 

захисту, системи оповіщення людей про пожежу, електрообладнання будівель 



та споруд будинків - інтернатів, будинків пристарілих у відповідність до вимог 

законодавчих та інших нормативно-правових актів у сфері пожежної безпеки; 

-  провести навчання учнів загальноосвітніх навчальних закладів 

правилам безпечної поведінки і здорового способу життя; 

Фінансування Програми здійснюється з джерел, не заборонених чинним 

законодавством. 

 Орієнтовний обсяг  фінансового забезпечення – 9886.307тис. грн.. 

Обсяги фінансування Програми уточнюються  на відповідний рік в 

межах наявного фінансового ресурсу. 

Строк реалізації Програми –2014 - 2017 роки. 

4.  Напрями діяльності та заходи Програми 

  

            Напрямами реалізації Програми є: 

-  створення районного матеріального резерву для забезпечення 

реагування на надзвичайні ситуації та надання невідкладної допомоги 

постраждалому населенню; 

-  забезпечення пожежної безпеки у населених пунктах; 

-  забезпечення пожежної безпеки місць масового перебування людей; 

-  навчання населення з питань пожежної безпеки; 

-  реалізація адаптаційних заходів, спрямованих на зменшення збитків 

від надзвичайних ситуацій природного характеру, підвищення рівня безпеки 

населення і захищеності територій від наслідків таких ситуацій. 

Напрями діяльності та заходи Програми наведені у додатку 3. 

                              

5. Очікувані результати та ефективність Програми 

  

            Виконання заходів Програми дозволить: 

-  підвищити рівень оперативного та комплексного реагування на 

надзвичайні ситуації; 

-  підвищити рівень готовності органів влади та рівень підготовки 

особового складу підрозділів ДСНС до ліквідації надзвичайних ситуацій; 

-  підвищити боєготовність до дій за призначенням сил та засобів району 

для ефективного виконання завдань з рятування людей, гасіння пожеж та 

ліквідації НС; 

-  створити районний матеріальний резерв за рахунок накопичення 

матеріальних засобів та запасів паливно-мастильних матеріалів, необхідних 

для запобігання можливим надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків; 

-  підвищити рівень пожежної безпеки в сільській місцевості шляхом 

утворення нових підрозділів місцевої пожежної охорони та модернізації 

існуючих; 



-  зменшити ризик виникнення пожеж в архівному відділі 

райдержадміністрації та КП «Трудовий архів Ізмаїльської районної ради» з 

метою недопущення знищення архівної документації; 

-  зменшити ризик виникнення пожеж в 2 будинках - інтернатах, 

будинках пристарілих, з метою недопущення загибелі людей під час таких 

пожеж; 

-  підвищити рівень підготовки учнів загальноосвітніх навчальних 

закладів до дій в екстремальних умовах; 

-  підвищити рівень безпеки населення і захищеності територій від 

наслідків надзвичайних ситуацій природного характеру. 

  

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 Реалізація Програми забезпечується головним спеціалістом з надзвичайних 

ситуацій Ізмаїльської РДА, Ізмаїльським МРУ ГУ ДСНС України в Одеській 

області, 3 державним аварійно-рятувальним загоном ГУ ДСНС України в 

Одеській області, Ізмаїльською районною державною адміністрацією, 

виконавчими комітетами сільських та селищної ради, підприємствами, 

установами і організаціями в межах встановленої чинним законодавством 

компетенції. 

 Безпосередній контроль за виконанням напрямів і заходів Програми та 

координація діяльності між виконавцями Програми здійснюється головним 

спеціалістом з надзвичайних ситуацій Ізмаїльської РДА. 

Контроль за цільовим та ефективним використанням 

коштів,  спрямованих на забезпечення виконання Програми, здійснюють 

головні розпорядники коштів, відповідальні за виконання окремих завдань і 

заходів Програми. 

Виконавці Програми інформують Ізмаїльську районну державну 

адміністрацію про стан виконання заходів, визначених даною Програмою, до 

10 числа місяця, наступного за звітним кварталом, а також щорічно до 15 

липня та 15 січня інформує фінансове управління Ізмаїльської РДА про 

цільове використання коштів та постійну комісію районної ради з питань 

регулювання земельних відношень та охорони навколишнього середовища. 

Після закінчення встановленого строку виконання Програми,  не 

пізніше ніж у двомісячний строк, відповідальний виконавець складає 

підсумковий звіт про результати її виконання та подає його на розгляд 

Ізмаїльської районної ради разом із  пояснювальною запискою. 

Контроль за виконанням Програми покладено на постійну комісію 

районної ради з питань регулювання земельних відношень та охорони 

навколишнього середовища. 

 


